
UCHWAŁA Nr XXVIII/220/2020 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 28.09.2020r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                       

(Dz.U.z2020r.,poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 

2018r., poz.870), Rada Gminy Radziejowice uchwala co następuje:  

 

§1.Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 maja 2020r. (data wpływu do tut. urzędu 

08.07.2020r.) złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego petycje rozpatruje się w całości negatywnie z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

  

  

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice do przesłania uchwały  

wnoszącemu petycję wraz z uzasadnieniem.  

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj.Dz.U.z2020r.poz.713) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. Do Rady Gminy Radziejowice w dniu 

08.07.2020r. wpłynęła petycja osoby fizycznej złożona w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego.  

Na podstawie zebranych informacji Rada Gminy Radziejowice opracowała stanowisko, które 

odpowiada na poszczególne postulaty zawarte w petycji:  

Ad.1) Gmina Radziejowice na bieżąco monitoruje potrzeby szkół w zakresie wyposażenia w  

pomoce dydaktyczne, w tym również te wspierające zdalną edukację. W okresie realizacji 

nauki na odległość uczniowie, którzy zgłosili zapotrzebowanie, otrzymali do dyspozycji 

niezbędny sprzęt ze szkół, na podstawie podpisywanych umów użyczenia.  Szkoły są w 

posiadaniu komputerów i tabletów, które można wykorzystać do nauki zdalnej. W ramach 

projektów unijnych zakupiono 3 mobilne pracownie komputerowe, w tym łącznie 67 

laptopów + 22 tablety. Dodatkowo z programów grantowych Zdalna szkoła i Zdalna szkoła+ 

zaplecze szkół powiększy się o kolejne 25 laptopów, 49 tabletów i 2 kamery cyfrowe do 

transmisji lekcji online. Powstała baza sprzętowa w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby.  

Ad.2) Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowicach są w stałym 

kontakcie z osobami potrzebującymi i na bieżąco zaspokajają ich bieżące potrzeby.  

W związku z powyższym, Rada Gminy Radziejowice rozpatrzyła negatywnie powyższą 

petycję. 


